

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ALLEGATO I: Computo metrico estimativo DOP

COMMITTENTE: Edilcasa s.r.l.

Data, 05/10/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 Y0.01.010.00 5.b	Nolo di automezzo, compreso carburante, lubrificante ed autista: autocarro leggero fino a 4 t di portata utile 80					80,00		
	SOMMANO h					80,00	51,32	4'105,60
2 A1.03.015.01 0.b	Scavo di sbancamento in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sot ... materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero					737,85		
	SOMMANO m3					737,85	14,73	10'868,53
3 A1.03.030.01 0.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa au ... i A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 9.05					9,05		
	SOMMANO m3					9,05	122,75	1'110,89
4 A1.03.030.01 5.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici) gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da c3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: ** C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 36.85					40,00		
	SOMMANO m3					40,00	149,10	5'964,00
5 A1.03.030.02 0.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione armate fino a 3,5 metri di altezza, di spessore non inferiore a 30 cm, gettato con l'ausilio dei casse ... A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC1 - consistenza S4 53.39					19,96		
	SOMMANO m3					19,96	163,98	3'273,04
6 A1.03.030.04 5	** Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compresi sfrido, legature e extra di diametro): in barre ad aderenza migliorata qualità B450C controllata in stabilimento, incluse eventuali opere provvisorie interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno 4431.58					4'431,58		
	SOMMANO kg					4'431,58	1,38	6'115,58
7 A1.03.030.05 5.a	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altez ... o, incluso l'eventuale onere per il ponteggio: ** per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) 38.79					40,00		
	SOMMANO m2					40,00	29,85	1'194,00
8	Casseforme per getti di calcestruzzo, realizzate con pannelli in legno e/o							
	A R I P O R T A R E							32'631,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'631,64
A1.03.030.05 5.b	metallici modulari, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altez ... er murature rettilinee di calcestruzzo in elevazione a due paramenti, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,5 m 249.98					249,98		
	SOMMANO m2					249,98	32,12	8'029,36
9 W1.03.110.0 05.a	Rivestimento dei muri di calcestruzzo con pietrame a facciavista, compresa stilatura o rabboccatura a raso pietra, esclusi ponteggi: lavorazione grezza, posa opus incertum, spessore minimo 25 cm 33.27					133,11		
	SOMMANO m2					133,11	127,00	16'904,97
10 W1.03.110.0 30	Formazione di copertine di parapetti e di muri di controripa, banchettoni, soglie, gradini, cunette e cordone rette o curve sagomate in opera con calcestruzzo Rck 40 N/mm2, fino ... finitura della superficie superiore piana o con baulatura ed ogni ulteriore onere, esclusa solamente l'armatura in ferro 0.8874					0,89		
	SOMMANO m3					0,89	270,00	240,30
11 W1.03.035.0 35	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali aridi stabilizzati 217					232,43		
	SOMMANO m2					232,43	2,76	641,51
12 W1.03.035.0 40.a	Fornitura e posa in opera di strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore e costituito da miscela di inerti, acqua, cemento dosato da 50 a 70 kg/m3, comprese le l ... one delle infrastrutture di trasporto e di piazzali civili e industriali (Allegato C3 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) 65.1					65,10		
	SOMMANO m3					65,10	45,00	2'929,50
13 W1.03.040.0 10.b	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietri ... teriali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 10 cm 217					232,43		
	SOMMANO m2					232,43	15,58	3'621,26
14 W1.03.040.0 15.a	Formazione di strato di collegamento in conglomerato bituminoso "Binder", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 4,50-5,50% sul peso dell'inerte e pietrisco f ... teriali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi). (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 4 cm 217					232,43		
	SOMMANO m2					232,43	8,63	2'005,87
15 W1.03.040.0 20.a	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... , stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm							
	A R I P O R T A R E							67'004,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'004,41
	217					232,43		
	SOMMANO m2					232,43	7,08	1'645,60
16 W1.03.095.0 15.a	Formazione stalli di sosta: per nuovo impianto, con vernice con perline di vetro premiscelate 9					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	15,72	141,48
17 W1.03.095.0 05.b	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 15 cm, perline di vetro premiscelate 31.26					31,26		
	SOMMANO m					31,26	0,73	22,82
18 X0.01.005.01 0.a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza 2 metri, mediante elementi modulari metallici posati a terra su basamenti C144prefabbricati in calcestruzzo: per il primo mese 163.38					165,00		
	SOMMANO m2					165,00	6,89	1'136,85
19 X0.01.005.01 0.b	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza 2 metri, mediante elementi modulari metallici posati a terra su basamenti C144prefabbricati in calcestruzzo: per ogni mese successivo 163.38					165,00		
	SOMMANO m2					165,00	0,81	133,65
20 X0.01.005.06 0	Cassetta di pronto soccorso con contenuto minimo di cui all'Allegato 1 del D.M. 388/2003, comprese le eventuali reintegrazioni del contenuto. Costo mensile. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	8,05	8,05
21 X0.01.020.00 5	Nolo di lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. 4					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,50	74,00
22 X0.01.020.01 0	Fornitura e posa in opera di cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione e salvataggio, da parete, lato maggiore fino a 60 cm 2					2,00		
	SOMMANO					2,00	11,38	22,76
23 A1.03.015.02 5.a	Armatura di parete di scavo in legname, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chiuderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo, limitatamente alla scarpa interna. Fino ad una altezza di 3 m di parete di scavo armata 108.48					108,48		
	SOMMANO m2					108,48	46,50	5'044,32
24 X0.00.005.00 5	Riunione di coordinamento in cantieri temporanei e mobili ex art. 92 del D.Lgs. 81/2008: costo orario per ogni partecipante alla riunione (vedi paragrafi manodopera ai capitoli successivi)							
	A R I P O R T A R E							75'233,94

[illegible]